
 

MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL "HERMILIO VALDIZÁN" 

DIRECCIÓN GENERAL 
No 006 -DG/HHV-2023 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 23 de enero de 2023 

Visto el Expediente N° 23MP-00801-00, conteniendo el Memorando N° 57-0L/N° 015- 
E.T.PROG-OL-HHV-2023, mediante el cual la Jefa de la Oficina de Logística remite a la Oficina 
Ejecutiva de Administración la propuesta de Plan Anual de Contrataciones del Hospital Hermilio 
Valdizán y solicita su aprobación; 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 15.1 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones 
del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, señala que para la formulación del Plan 
Anual de Contrataciones, cada Entidad debe programar en el cuadro de necesidades jos 
requerimientos de bienes, servicios y obras necesarios para el cumplimiento de los objetivos-  y 
actividades para cada año, los que deben encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con 
la finalidad de elaborar el Plan Anual de contrataciones; 

Que, el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por Decreto Supremo N° 244-2018-EF, y sus modificatorias, señala que: "El Plan'Anual de 
Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera 
delegado dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema 
Nacional de Abastecimiento."; 

Que, el numeral 7.4.2 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CE "Plan Anual de Contrataciones", 
aprobada por Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, señala que: "El PAC debe ser aprobado dentro 
de los quince (15) días hábiles siguientes a la fecha de la aprobación del PAI"; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 1097-2022/MINSA, de fecha 29 de diciembre de 
2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2023 del Pliego 011: Ministerio de Salud; 

o. 44. - , 
rt• 	 Que, con Memorando N° 57-0L/N° 015-E.T.PROG-OL-HHV-2023, la Jefa de la Oficina de 

.111  14
e••  

11 Logística ha presentado ante la Oficina Ejecutiva de Administración la propuesta de Plan Anual de ,  

• Contrataciones del Hospital Hermilio Valdizán para el año 2023, la misma que ha sido elevada a la 

'44/ He11/0.no- 
0*, 	Titular del Hospital Hermilio Valdizán para su aprobación, de acuerdo a la normatividad vigente; (* 

Que, mediante el Informe N° 008-UP-OEPE-HHV-2023 y Proveído N° 004-2023-OEPE-HHV, 
la Oficina de Presupuesto y la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico emiten opinión favorable 
respecto a la propuesta ajustada para el ejercicio fiscal vigente, según el marco presupuestal; 

Estando a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica en el Informe N° 018-OAJ-HHV- 
2023; 

Con el visado de la Jefa de la Oficina de Logística, del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, 
de la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, y de la Directora 
Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Administración; y, 



"5731 » (7;70rrciTt.72 " 
D:rectora G 

k-M.P. N' 21- 

UD 
a
AL

idizen" 

Verijér• 
R.N.E. 

ej 
12799 

tNISTERTO DE ?-o0Spital "Herm io 

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley de 
del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, Reglamento de la Ley de 
del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 244-2018-EF, y sus modificatorias; 
facultades conferidas por el artículo 11° inciso c), del Reglamento de Organización 
Hospital Hermilio Valdizán, aprobado por Resolución Ministerial N° 797-2003-SA/DM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutor 
Hermilio Valdizán correspondiente al Año Fiscal 2023, el mismo que forma parte 
Resolución y por las razones expuestas en la parte considerativa. 

Artículo 2.- Disponer que el citado Plan Anual de Contrataciones, se encuent 
de los interesados en la Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de Administració 
Carretera Central N° 1315, Km. 3.5, distrito de Santa Anita, provincia y departamento 

Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Logística publique la presente Reso 
Anual aprobado por el artículo 1 em el SEACE, dentro de los cinco (5) días hábiles 
fecha de aprobación; asimismo, la Oficina de Estadística e Informática procederá a s 
el Portal Web Institucional del Hospital Hermilio Valdizán. 

Regístrese y comuníquese. 

ontrataciones 
ontrataciones 
en uso de las 
Funciones del 

GLCV.OACH 
DISTRIBUCIÓN 
OEA 
OEPE 
OAJ. 
OCI. 
DEI. 
OL 

017 - Hospital 
e la presente 

e a disposición 
, ubicada en la 
de Lima. 

ución y el Plan 
siguientes a la 
publicación en 



H
O

SP
IT

A
L 

H
ER

M
IL

IO
 V

A
LD

IZ
Á

N
 I 

ID
)  

U
N

ID
A

D
 EJ

EC
U

TO
R

A
:  
 

a 

H
O

SP
IT

A
L

 H
E

R
M

IL
IO

 V
A

LD
IZ

A
N

 
IA

) N
O

M
BR

E 
D

E 
LA

 EN
TI

D
A

D
 :  

P
LA

N
 A

N
U

A
L

 D
E

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S
 -

  2
0

2
3
 

M
IN

IS
T

E
R

IO
 D

E
 SA

LU
D

 

FE
CH

A
 PR

EV
IS

TA
 

D
E

 LA
 

CO
NV

O
CA

TO
RI

A
  

2.
-  

Fe
br

er
o  
 

2:
-
 Fe

br
er

o  
 

2
  -  

Fe
br

er
o  
 

2 
- f

e
br

e
ro

  
 

2
-  

Fe
br

er
o  
 

2 
-  F

eb
re

ro
  
 

2 
-  F

eb
re

ro
  
 

e 
I 

N 

2 
. 

N 2 
-  

Fe
br

er
o 	

l 

2 
-  

Fe
br

e
ro

  
 

2 
-  

Fe
br

er
o  
 

2
 Fe

br
er

o  

2
,  

Fe
br

er
o  
 

2 
-  

Fe
br

er
o

  
 

2.
-  

Fe
br

er
o  
 

2 
-.F

eb
re

r o
  
 

N 

2 

LL
e.,  

E 
u.. 

N 2 
-  F

eb
re

ro
  
 

2 
-  F

eb
re

ro
  

2-
Fe

b
re

ro
 	

I 

N 2
-  

Fe
br

er
o  

P. 	g 

o 
O 

o 
O 

o 
O O 8 8 8 8 8 8 8 8 8 o o O O 

O 
O 
O 8 

CÓ
D

IG
O

  D
E 

U
BI

CA
CI

Ó
N

 
G

EO
G

RÁ
FI

CA
 D

EL
 

LU
GA

R
 D

E
 LA

 
PR

ES
TA

CI
Ó

N
 

PI 
a 

1--, ^ 	Ir, ,", r,-, en r,-, 1--, 1,-; 1; 1-, 1;-, r% r, 7, ,,, 7, ro 171 
I,  

rel 
, 
n.1 

n 
rn 

1,. 

. -•-■ .--. 

1, 	..13. 1-1 1-", 	' tr-, 1.1 ."-1 1.9. li 1-1 n n .̀-: 2 191 ;.Ct 1=1>  12 '4' Y-1 1.1 l'-■ 11 1.4 

V
A

LO
R 

ES
TI

M
A

D
O

 
DE

 L
A 

CO
NT

RA
TA

CI
Ó

N
 

34
71

42
  

24
45

2
8

  

52
20

8
5
  

60
7

1
4

  

2 
ni 
Ó 1

74
0

  

1
6
2
8
0
  

8 

- 
1 

 r 
Ó 1.1 

§ 

15
7

8
  

2 
N 26

3 

94
8 2 

,.-. 

• 

27
50

0 Y1 
2 

Lf1 
2 

O 
1 5,  

• 

I 	
62

70
 

rjli 10
08

 

°: 1 
1 2 1, 

Ñ  S
ol

es
  
 

S
ol

es
  
 

So
le

s  
 

r, 
Zo6  

il 
v9, ,S

ol
es

  
 

TI 
 s., 

41 
1, 
1 So

le
s  
 

So
le

s  
 

So
le

s  
 

So
le

s  
 

8 So
le

s  
 

. i,,  
8 

. 
AZ 

So
le

s  
 

So
le

s  

' 
..2 (S

ol
es

_.
_ 

 

A 

l'e o 
P" 
2 

3 

" 1 	1 .., 	,v, ,.., 
1 "' 17.,  2  r:, ,,, .-. ,-, ...., 

2 , .°„ , o 
1 
1 

.2 

.2 
1 

3 

-o 
o re 
,e3 	'O 

-o 
ea 
TI 

-o 
ea 

ID 
-o 
ep 
7 

-o 
wo 

'O 
-o 
ea 

"O 
-o 
rte 
-0 

-o 
ete 

'O 
-o 

ro 
'O 

-o 
o> 
TI 

-o 
re 
-0 

-o 
to 

"t7 
C 

-o 
ea 

'O 
C 

-o 
eel -0 
C 

o 

-o 
ta 

'O 
C 

-o 
ea 
TI 
C 

-o 
ne 
T 
C 

l'e 
TI 
C 

1 
"O 
C 

-451 
"O 
C 

11 
ID 

D
ES

C
RI

PC
IÓ

N
 D
E

 LO
S

 BI
EN

ES
,  S

ER
VI

CI
O

S Y
 O

BR
A

S
 A 

CO
NT

RA
TA

R 

SE
R

V
IC

IO
 D

E
 TR

A
N

S
P

O
R

TE
 Y

 TR
A

S
LA

D
O

  D
E

 

A
G

U
A

 P
A

R
A

 C
O

N
S

U
M

O
 H

U
M

A
N

O
 
 

SE
RV

IC
IO

 D
E

 R
E

C
O

LE
CC

IO
N

;  T
R

A
N

S
P

O
R

TE
 Y

 

D
IS

P
O

S
IC

IO
N

 F
IN

A
L 

D
E 

R
E

S
ID

U
O

S
 S
O

LI
D
O

S
 
 

C
O

M
B

U
ST

IB
LE

 D
IE

S
E

L 
85

-5
50

  
 

P
A

P
E

L 
B

O
N

D
 8

0
 0

 T
A

M
A

Ñ
O

 M
 (

EM
P

A
Q

U
E

  X
  

50
0)

  
 

P
A

P
E

L 
BO

N
D

 7
5
  G

  T
A

M
A

Ñ
O

 O
F

IC
IO

 (
E

M
P

A
Q
U

E 

X
 5

00
 )

  

TO
N

E
R

 D
E

 IM
P

R
E

S
IO

N
 P
A

RA
 H

P
 C

O
D

.  R
E

F.
  

C
E

4
1

0
A

 
N

E
G

R
O

 
 

T
Ó

N
E

R
 D

E
 IM

P
R

ES
IÓ

N
 P

A
R

A
.  H

P
 C

O
D

.  R
E

F.
  5

3
A

 

Q
75

53
A

 N
E

G
R

O
 
 

T
O

N
E

R
 D

E
  IM

P
R

E
S

IÓ
N

 P
A

R
A

 H
P

 C
O

b
.  R

E
F.

  5
1A

  

Q
75

5
1A

 N
E

G
R

O
 
 

T
O

N
E

R
 D

E
 IM

P
R

ES
IÓ

N
 P
A

R
A

 H
P

 C
O

D
.  R

E
F.

  

C
E

25
5A

 N
EG

RO
 
 

TO
N

E
R

 D
E

 IM
P

R
E

S
IÓ

N
 P
A

R
A

 H
P

 C
O

D
,  R

E
F.

  8
5
A

 

C
E

28
5A

 N
E

G
R

O
  
 

TO
N

E
R

 D
E

 IM
P

R
ES

IÓ
N

 P
A

RA
 H

P
 C

O
D

,  R
E

F.
  

12
6
A

 C
E3

10
A

 N
E

G
R

O
 
 

T
Ó

N
E

R
 D

E
 IM

P
R

ES
IÓ

N
 P
A

RA
 H

P
 C

O
D

.  R
E

F.
  

12
6
A

 C
E

31
1A

 C
IA

N
  

T
Ó

N
E

R
 D

E
 IM

P
R

ES
IÓ

N
 P

A
R

A
 H

P
 C

O
D

.  R
E

F.
  

12
6

A
 C

E3
12

A
 A

M
A

R
IL

LO
  
 

TO
N

E
R

 D
É

 IM
P

R
E

SI
Ó

N
 P
A
R

A
 H

P
 C

O
D

.  R
E

F,
  

12
6A

 C
E3

13
A

  M
A

G
E

N
T

A
 
 

T
O

N
E

R
 D

E
 IM

P
R

E
S
IÓ

N
 PA

R
A

 H
P

 C
O

D
.  R

E
F.

  

C
F2

8
0

A
 N

E
G

R
O

 
 

TÓ
N

ER
 D

E
 IM

P
R

ES
IÓ

N
 PA

R
A

 X
E

R
O

X
 C

O
D

.  R
E

F.
  

10
6R

0
2

73
9  

N
E

G
R

O
  ■

  
I TO

N
E
R

 D
E

 IM
P

R
E

S
IÓ

N
 P
A

R
A

 H
P

  C
O

D
.  R

E
F.

  

C
F

22
6A

 N
E

G
R
O

 
 

TO
N

E
R

 D
E

 IM
P

R
ES

IÓ
N

 P
A

R
A

 H
P

 C
O

D
.  R

E
F.

  8
7

A
 

C
F2

87
A

 N
E

G
R

O
 
 

TO
N

E
R

 D
E

 IM
P

R
ES

IÓ
N

 P
A

R
A

 H
P

 C
O

D
.  R

E
F

.  

C
F

2
3

7
A

 N
EG
R

O
 
 

TO
N

E
R

  D
E

 IM
P

R
E

S
IÓ

N
 P

A
R

A
 K

Y
O

C
E

R
A

 C
O

D
.  

R
EF

.  T
I(

 3
16

2
 N

E
G

R
O

 
 

[ TO
N

E
R

 D
E

 IM
P

R
ES

IÓ
N

 PA
R

A
 KO

N
IC

A
 M

IN
O

LT
A

 

C
O

D
.  R

E
F.

  T
N

  9
1
2
 A

8H
50

5
1

 N
E

G
R

O
  

TÓ
N

E
R

 D
E

 IM
P

R
E

S
IÓ

N
'P

A
R

A
 H

P
 C

O
D

.  R
E

F.
  5

8
A

 
C

F
25

8A
  N
E

G
R

O
 
 

C
IN

T
A

 D
E

 IM
PR

ES
IÓ

N
 P

A
R

A
 E

P
S

O
N

 C
O

D
.  R

E
F.

  

S
01

53
29

 N
E

G
R

O
  
 

C
IN

T
A

  D
E

  IM
P

R
ÉS

IO
N

  E
P

SO
N

 C
O

D
.  R

E
F.

  

S
01

53
84

 N
E

G
R

O
.  

A
N

TE
-C

ED
EN

TE
 

.."'t 
2 

N e-4 N N 

Él 9 
1 S 2 a 1 0 

.8 
'E 

.8 

.1 1, 	1, 

TI
P

O
 D

E
 PR

OC
ES

O 

A
dj

ud
ic

ac
ió

n  
Si

m
pl

ifi
ca

da
  

A
dj

ud
ic

ac
ió

n  
Si

m
pl

ifi
ca

da
  
 

S
ub

as
ta

 In
ve

rs
a  

El
ec

tr
ón

ic
a  
 

C
om

p
ra

s  
po

r  
C

at
ál

og
o

  
(c

on
ve

ni
o  

m
ar

co
)  

O ,-- -1 n 	.. a g 
á o . -.- 
1..1 
o- o 
E....-2. 

EN
TI

DA
D 

CO
NV

O
CA

N
TE

 DE
  

LA
 C

OM
PR

A 
CO

RP
O

RA
TI

V
A

 O
 

EN
CA

RG
A

D
A

  

Ir. 

1 5, 
2 o 

P
or

  la
  e

nt
id

ad
 
 

P
or

  la
  e

n t
id

ad
 
 

Po
i:
 

la  
e n

ti
da

d.  
 

Po
r  

la  
en

ti
da

d 

1g  
, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

